UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO

No dia 08 do mês de setembro de 2025, a Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Edital
SRI Nº 08/2025 - 32ª JORNADAS JOVENS PESQUISADORES, conforme Portaria Nº 3617 de 25 de
junho de 2025, torna público o resultado final RETIFICADO de pré-seleção das inscrições do Edital SRI
nº 08/2025, para a participação e apresentação de trabalhos por parte de discentes de graduação e pós-
graduação da UFG no evento 32ª JORNADAS JOVENS PESQUISADORES da Associação das
Universidades Grupo Montevideo - AUGM, conforme critérios estabelecidos neste Edital.

ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO

Posição Nome Nota
Trabalho

Proficiência
da língua
espanhola

Programa
Convívio
Cultural

Total Data de
Nascimento

Situação do
candidato (a)

1 João Victor
Palmeira Silva 8,0 8,0 5,0 21,0

Selecionado
(a)- com auxílio
financeiro

2 Paulo Ricardo
Almeida da Silva 9,5 6,0 5,0 20,5 -

Selecionado
(a)- com auxílio
financeiro

3
Marya Eduarda
Borges da Fonseca
Teodoro

9,0 8,0 0,0 17,0 -
Selecionado
(a)- com auxílio
financeiro

4 Valto Alves Leão
Filho 9,5 7,0 0,0 16,5 01/07/2000

Selecionado
(a)- com auxílio
financeiro

5 Alexandre Moura
Caldeira 8,5 8,0 0,0 16,5 26/04/2003

Selecionado
(a)- com auxílio
financeiro

6 Gevanildo Rais
Matos Junior 8,0 8,0 0,0 16,0 -

Selecionado
(a)- com auxílio
financeiro

7 Tainá Camila de
Bessa Mattos 8,0 7,0 0,0 15,0 - Selecionado (a)

8 Jéssica David
Moreira 8,6 0,0 6,0 14,6 - Selecionado (a)

9
Eric Martins
Soares 9,2 0,0 0,0 9,2 - Selecionado (a)

10
Hellen Paulina
Francisca Santos
da Paixão

9,0 0,0 0,0 9,0 - Selecionado (a)

11 João Pedro Silva
Ribeiro 8,9 0,0 0,0 8,9 - Selecionado (a)

12 Giovana Bahia de
Melo 8,8 0,0 0,0 8,8 09/02/2004 Selecionado (a)

Resultado 5637430         SEI 23070.023473/2025-13 / pg. 1

13 Victor Guimarães
Batista 8,8 0,0 0,0 8,8 11/06/2004 Selecionado (a)

14 Maria Carolina
Pereira Lopes 8,7 0,0 0,0 8,7 03/09/1998 Selecionado (a)

15
Maria Luisa
Montalvão de
Freitas

8,7 0,0 0,0 8,7 09/10/2003 Selecionado (a)

16 Marcya de Souza
Silva Atikum 8,5 0,0 0,0 8,5 31/05/2001 Selecionado (a)

17
Ingriidy dos
Santos Moreira
Maciel

8,5 0,0 0,0 8,5 24/06/2001 Selecionado (a)

18 Laura Miranda
Teles de Castro 8,5 0,0 0,0 8,5 18/04/2005 Selecionado (a)

19 Matheus Brito
Galiza 8,4 0,0 0,0 8,4 01/04/1997 Selecionado (a)

20 Hyohanna Vitor
Lopes 8,4 0,0 0,0 8,4 23/03/1998 Selecionado (a)

21 Marco Antônio
Piza Ferrari e Silva 8,4 0,0 0,0 8,4 06/10/2004 Selecionado (a)

22 Letícia Moreira
Machado Barbosa 8,0 0,0 0,0 8,0 - Selecionado (a)

23 Maria Eduarda
Fagundes Mota 7,5 0,0 0,0 7,5 - Selecionado (a)

24 Natállia Liberte
Tadão 7,4 0,0 0,0 7,4 - Selecionado (a)

ESTUDANTES DE MESTRADO

Posição Nome Nota
Trabalho

Proficiência
da língua
espanhola

Programa
Convívio
Cultural

Total Data de
Nascimento

Situação do
candidato (a)

1 Marivania
Pereira Jardim 9,0 0,0 0,0 9,0 -

Selecionado
(a)- com
auxílio
financeiro

2 Isabella Silva
Borges 8,9 0,0 0,0 8,9 -

Selecionado
(a)- com
auxílio
financeiro

3 Fernando Alves
da Silva 8,8 0,0 0,0 8,8 - Selecionado

(a)

4 Jose Eduardo
Follana Peralta 8,7 0,0 0,0 8,7 - Selecionado

(a)

5 Alexia Nunes
Batista 8,6 0,0 0,0 8,6 27/07/1994 Selecionado

(a)

6 Barbara Jesus
Rodrigues 8,6 0,0 0,0 8,6 23/04/2002 Selecionado

(a)

7 Jakelaine Lopes
Paiva 8,5 0,0 0,0 8,5 -

Selecionado
(a)

ESTUDANTES DE DOUTORADO

Resultado 5637430         SEI 23070.023473/2025-13 / pg. 2

Posição Nome Nota
Trabalho

Proficiência
da língua
espanhola

Programa
Convívio
Cultural

Total Data de
Nascimento

Situação do
candidato (a)

1 Patricia Sousa
Marques 8,1 10,0 0,0 18,1 -

Selecionado
(a)- com
auxílio
financeiro

2 Thaynara Lorrane
Silva Martins 9,6 0,0 0,0 9,6 -

Selecionado
(a)- com
auxílio
financeiro

3 Marianna Traguetto
Venancio 8,9 0,0 0,0 8,9 - Selecionado

(a)

4 Kenny Stephanny
Souza Oliveira 8,7 0,0 0,0 8,7 - Selecionado

(a)

5 Paula Novais
Rabelo 8,5 0,0 0,0 8,5 17/02/1994 Selecionado

(a)

6 Fábio Castro
Ferreira 8,5 0,0 0,0 8,5 27/02/1996 Selecionado

(a)

Profª. Dr.ª Adriana Regia Marques de Souza
PROEC - UFG

Profª. Dr.ª  Ana Cristina Silva Rebelo

PROGRAD - UFG

Prof. Dr. Cleidinaldo De Jesus Barbosa
EPG - UFG

Documento assinado eletronicamente por Adriana Regia Marques De Souza , Pró-Reitora, em
exercício, em 08/09/2025, às 13:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5637430 e o código CRC B73B19AC.

Referência: Processo nº 23070.023473/2025-13 SEI nº 5637430

Resultado 5637430         SEI 23070.023473/2025-13 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 5637430